
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N21 (1051), Четверг, 29 мая 2025 год

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

21.05.2025                                                                                                                                                                                                                       № 78

О рассмотрении проекта решения Думы Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  за 2024 год» (первое чтение)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, Порядком представления, рассмотрения и утвержде-
ния годового отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утверж-
денного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 10.06.2020 № 182, руко-
водствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 
2024 год» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края за 2024 год»  «11» июня 2025 года с 11 часов 00 минут  по местному времени в актовом зале админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская,14.

3. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний сформировать организационный ко-
митет в количестве 5 человек в составе:

1) Власовой Ольги Ивановны – председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2) Боталова Николая Николаевича – председателя комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края;
3) Власовой Татьяны Евгеньевны – начальника финансового управления  администрации   Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края;
4) Селиной Елены Ивановны – заместителя начальника финансового управления  администрации   Юсь-

винского муниципального округа Пермского края;
5) Кривощековой Олеси Николаевны – референта Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края.
Ответственным за проведение публичных слушаний назначить председателя организационного комитета.
4. Для организации и проведения публичных слушаний использовать платформу обратной связи феде-

ральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – Платформа обратной связи).

5. Уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе обратной связи мате-
риалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определить 
референта Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края Кривощекову Олесю Николаевну.

6. Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края принимаются до «10» июня 2025 года до 17:00 часов по местному времени, в том числе с использова-
нием Платформы обратной связи.

 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  в письменном виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.

7. Для подготовки проекта решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Об ут-
верждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2024 
год» ко второму чтению создать рабочую группу в следующем составе:

1) Власовой Ольги Ивановны – председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2) Боталова Николая Николаевича – председателя комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края;
3)Кривощекова Андрея Ивановича – заместителя председателя комиссии по бюджетным вопросам Ду-

мы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
4) Никулина Николая Георгиевича – главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края;
5) Власовой Татьяны Евгеньевны – начальника финансового управления  администрации   Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края;
6) Селиной Елены Ивановны – заместителя начальника финансового управления  администрации   Юсь-

винского муниципального округа Пермского края.
8. Рассмотрение проекта решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Об ут-

верждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2024 
год» во втором чтении назначить на «26» июня 2025 года.

9. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной се-
ти  «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
11. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края.

Заместитель председателя Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                       А.В.Миков	
	
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                      Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 26.06.2024 
№ 619 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
http://admuswa.ru

Приложение
к решению Думы Юсьвинского

муниципального округа
Пермского края

от 21.05.2025 № 78
 

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

__.__.2025                                                                                                                                                                                                                    №___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края за 2024 год 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского краяРЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
за 2024 год со следующими основными параметрами:

доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 1 063 968,70105 тыс. рублей;
расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв сумме1 066 596,34860 тыс.рублей;
дефицит бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв сумме 2 627,64755 тыс.рублей;
общий объем расходов муниципального дорожного фонда в сумме 108 898,23685 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме7 

567,07954тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 945 290,07765 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на реализацию муниципальных программ, в сумме 986 088,98932 

тыс.рублей;
общий объем расходов резервного фонда в сумме 1 269,96542 тыс.рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00 тыс. рублей;
объем предоставленных бюджетных кредитов в сумме 0,00 тыс.рублей;
объем предоставленных бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в сумме 0,00 тыс.рублей.
Статья 2. Утвердить прилагаемые:
1) доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по кодам классификации дохо-

дов бюджетов согласно приложению1 к настоящему решению.
2) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

4) источники финансирования дефицита бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
согласно приложению4 к настоящему решению.

5)размер и структуру муниципального долга по состоянию на 01 января 2025 года согласно приложению 
5 к настоящему решению.

6) программу муниципальных заимствований согласно приложению 6 к настоящему решению.
7) программу муниципальных гарантий в отчетном финансовом году согласно приложению 7 к настоя-

щему решению.
Статья 3. Информацию, представленную справочно к настоящему решению, принять к сведению.
Статья 4. Направить настоящее решение главе муниципальногоокруга – главе администрацииЮсьвин-

ского муниципального округа Пермского края для подписания.
Статья  5. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципально-

го образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети  «Интернет».

Статья 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                 О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                   Н.Г. Никулин

Уважаемые жители Юсьвинского района!

Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края приглашает Вас 11 июня 2025  года в 11-00 ча-
сов по местному времени принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края за 2024 год».

Слушания состоятся в актовом зале администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14. 

Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края принимаются до 10 июня 2025 года до 17:00 часов по местному времени, в том числе с использовани-
ем Платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  в письменном виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.

Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению к Поряд-
ку учета предложений по проектам муниципальных Правовых актов и участия граждан Юсьвинского муни-
ципального округа в их обсуждении, утвержденному решением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 23.11.2020 №243.

За дополнительной информацией обращаться в оргкомитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний по адресу: Пермский край, с. Юсьва,  ул. Красноармейская, 14, кабинет 207, тел. 8(34246) 2-80-00.

ПРОЕКТ

 
ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

__.__.2025                                                                                                                                                                                                                     №___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края за 2024 год 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
за 2024 год со следующими основными параметрами:

доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 1 063 968,70105 тыс. рублей;
расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 1 066 596,34860 тыс. 

рублей;
дефицит бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 2 627,64755 тыс. рублей;
общий объем расходов муниципального дорожного фонда в сумме 108 898,23685 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 7 

567,07954 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 945 290,07765 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на реализацию муниципальных программ, в сумме 986 088,98932 

тыс. рублей;
общий объем расходов резервного фонда в сумме 1 269,96542 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00 тыс. рублей;
объем предоставленных бюджетных кредитов в сумме 0,00 тыс. рублей;
объем предоставленных бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в сумме 0,00 тыс. рублей.
Статья 2. Утвердить прилагаемые:
1) доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по кодам классификации дохо-

дов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
4) источники финансирования дефицита бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

согласно приложению4 к настоящему решению.
5)размер и структуру муниципального долга по состоянию на 01 января 2025 года согласно приложению 

5 к настоящему решению.
6) программу муниципальных заимствований согласно приложению 6 к настоящему решению.
7) программу муниципальных гарантий в отчетном финансовом году согласно приложению 7 к настоя-

щему решению.
Статья 3. Информацию, представленную справочно к настоящему решению, принять к сведению.
Статья 4. Направить настоящее решение главе муниципальногоокруга – главе администрацииЮсьвин-

ского муниципального округа Пермского края для подписания.
Статья  5. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципально-

го образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети  «Интернет».

Статья 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                   О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                     Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЁН
решением Думы

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 23.11.2020 №243

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВ ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения принимаются по опубликованным (обнародованным) проектам муниципальных право-
вых актов.

2. Предложения принимаются от граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет,  прожива-
ющих на территории Юсьвинского муниципального округа.

3. Предложения принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта муниципального правово-
го акта и до окончания публичных слушаний.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N21 (1051), Четверг, 29 мая 2025 год

2

В случае если по проекту муниципального правового акта публичные слушания не назначались предло-
жения принимаются до даты рассмотрения проекта нормативного правового акта Думой Юсьвинского  му-
ниципального округа.

4. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
5. Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению к на-

стоящему Порядку.
6. Предложения к проекту муниципального правового акта направляются в организационный комитет 

по проведению публичных слушаний, в случае если организационный комитет не создавался, в постоянную 
(профильную) комиссию Думы Юсьвинского муниципального округа, исходя из предметов ведения комиссий.

7. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению организационным комитетом по проведе-
нию публичных слушаний либо постоянно действующими комиссиями Думы, исходя из предметов ведения.  

8. По рассматриваемым предложениям организационный комитет по проведению публичных слушаний, 
в случае если организационный комитет не создавался, постоянные (профильные) комиссии Думы Юсьвин-
ского муниципального округа, исходя из предметов ведения комиссий, принимают решение рекомендовать 
принять с учетом предложения или отклонить предложения.

9. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта, проекта решения осущест-
вляется в соответствии с Положением о публичных слушаниях утвержденным Думой Юсьвинского муници-
пального округа.

	
Приложение

к Порядку
учета предложений по проектам
муниципальных правовых актов

и участия граждан
Юсьвинского муниципального округа

в их обсуждении

Предложения по проекту решения
"______________________________________"

(наименование проекта решения)

Статья, пункт, абзац Редакция проекта реше-
ния

Предлагаемая редакция Обоснование

			 

Фамилия, Имя, Отчество гражданина
Год рождения
Адрес места жительства
Подпись
Дата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.05.2025                                                                                                                                                                                                                     № 283

Об утверждении Порядка ликвидации аварийных 
ситуаций в системах теплоснабжения с учетом 
взаимодействия тепло-, электро-, топливо - и 
водоснабжающих организаций, потребителей 
тепловой энергии, а также органов местного 
самоуправления на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010  №  190-ФЗ  «О те-
плоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения го-
товности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду», в целях обеспечения устойчивого теплоснабжения на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с уче-
том взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой 
энергии, а также органов местного самоуправления.

2. Утвердить прилагаемое Положение о взаимодействии ремонтных и аварийно-восстановительных служб.
3.  Руководителям организаций коммунального комплекса и социально- значимых объектов Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края  при локализации и ликвидации аварийных и нештатных ситуа-
ций в области коммунального комплекса, а так же в практической деятельности руководствоваться Поряд-
ком и  Положением. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 20.10.2021 №552  «Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах те-
плоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо - и водоснабжающих организаций, потре-
бителей тепловой энергии, а также органов местного 

самоуправления на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края». 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и на  официальном  сайте    Юсь-

винского муниципального округа Пермского края. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа  Пермского края                                     Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 13.05.2025 № 283 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.05.2025	                                                                                                       № 290

Об утверждении состава комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края

                                  	
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.11.2013  № 995 «Об утверждении Примерно-

го положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермской области от 
05.09.2005  № 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермско-
го края от 06.05.2014  № 322-ПК «О внесении изменений в Закон Пермской области «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермского края от 19.12.2006  № 44-КЗ «О наделении орга-
нов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов госу-
дарственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
и организации их деятельности», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
20.02.2020 № 135 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» администрация Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края. 

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.03.2023 

№ 179 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края»;

2.2. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 07.07.2023 
№ 455 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»;

2.3. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.07.2023 
№ 481 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»;

2.4. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.04.2024 
№ 196 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»;

2.5. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.07.2024 
№ 371 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»;

2.6. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.08.2024 
№ 476 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края»;
2.7. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.03.2025 

№ 142 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                  Н.Г. Никулин                 	
	                                        

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 16.05.2025 № 290 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.05.2025                                                                                                                                                                                                                       №291

Об определении Перечня мест отбывания
наказания осужденных к исправительным
работам в Юсьвинском муниципальном округе
Пермского края

Руководствуясь частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 
1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 5, частью 1 статьи 22 Трудового кодекса Рос-
сийской Федерации, администрация Юсьвинского муниципального округаПермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест отбывания наказания осужденных к исправитель¬ным работам в Юсьвинском 
муниципальном округеПермского края (прилагается).

2. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, указанным в Перечне мест отбы-
вания наказания осужденных к исправитель¬ным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермско-
го края оказывать содействие Кудымкарскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУФСИН России по 
Пермскому краю в трудоустройстве осужденных к исправительным работам.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 17.01.2025 № 23 «Об определении Перечня местотбывания наказания осужден¬ных к исправи-
тельным работам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                  Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

От 16.05.2025 № 291

Перечень
мест отбывания наказания осужденных к исправительным работам в Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края

№
п/п

Наименование организации, индивидуального 
предпринимателя Адрес

1. СПК «Колхоз «Заря будущего» с.Юсьва,
ул.Советская,61

2. СПК «Колхоз «Совет» с.Архангельское, 
ул.Центральная,35

3. СПК «Дружба» с.Доег, 
ул .Центральная,5

4. Майкорское потребительское общество п.Майкор, 
ул.Ленина,86

5. СПК «Колхоз имени Дзержинского» с.Крохалево,
ул.Центральная,50

6. ООО «Успех» п.Пожва,
ул.Свободы,1

7. ООО «Урал Сервис» с.Юсьва, 
ул.Гвардейская,15

8. Купросское сельское потребительское обще-
ство

с.Купрос, 
ул.Советская,11

9. ИП Сакулин Никита Алексеевич с.Юсьва, 
ул.Гвардейская,7-6

10. ИП Тудвасев Алексей Николаевич п.Пожва, 
ул.Энгельса,5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.05.2025                                                                                                                                                                                                              №300

О создании экспертной комиссии администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
для оценки предложений об определении мест, нахождение
в которых может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, и общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей без
сопровождения родителей (иных законных 
представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия 
с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ре-
бенка в Российской Федерации», Законом Пермского края от 31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах по пред-
упреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, ду-
ховному и нравственному развитию», Постановлением Правительства Пермского края от 24 января 2012 г. 
№ 25-п «Об утверждении порядков формирования и деятельностиэкспертных комиссий органов местного 
самоуправления муниципальных образований Пермского края для оценки предложений об определении 
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей», Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать экспертную комиссию администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и обще-
ственных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 
(иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экс-
пертная комиссия). 

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. регламент работы экспертной комиссии;
2.2. состав экспертной комиссии.
3. Признать утратившим и силу: 
3.1 постановление администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.12.2022 №792«О создании экспертной ко-

миссии Юсьвинского муниципального округа Пермского края для оценки  предложений об определении 
мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N21 (1051), Четверг, 29 мая 2025 год

3

психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 
осуществляющих  мероприятия с участием детей».

3.2.  Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 26.05.2023№ 361«О внесении изменений в состав экспертной комиссии Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края для оценки предложений об определении мест, нахождение в ко-
торых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духов-
ному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахож-
дение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муници-
пальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя гла-
вы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 21.05.2025 № 300 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.05.2025                                                                                                                                                                                                             № 301

О ликвидации структурного подразделения МБОУ «По-
жвинская СОШ №1» «Пожвинский детский сад «Берез-
ка»	

В соответствии со статьей 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 10,11 статьи 
22 Федерального закона Российской Федерации  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации»,  постановлением администрации Юсьвинского муниципального округаПермского края 
от 28.04.2023 № 280 «Об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации об-
разовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, пред-
назначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края», заключением об оценке последствий принятия решения о ликвидации 
структурного подразделения МБОУ  «ПожвинскаяСОШ №1» «Пожвинский детский сад «Березка», админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ликвидировать с 01.08.2025 структурное подразделение МБОУ  «Пожвинская СОШ №1» «Пожвинский 
детский сад «Березка».

2.Директору МБОУ«ПожвинскаяСОШ №1» Глуховой С.М.:
2.1. Обеспечить перевод воспитанников структурного подразделения МБОУ  «Пожвинская СОШ №1» 

«Пожвинский детский сад «Березка» в структурное подразделение «Пожвинский детский сад «Чебураш-
ка».

2.2. Предупредить работников о предстоящей ликвидации структурного подразделения в установлен-
ный законодательством срок.

2.3. Подготовить и предоставить  на утверждение главе муниципального округа - главе администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласованный с отделом по земельным и имуще-
ственным отношениям администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края акт приема-
передачи недвижимого имущества в казну Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2.4. Организовать списание движимого имущества не пригодного для дальнейшего использования.
2.5. Направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в установ-

ленном порядке заявление о внесении записи  в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности структурного под-
разделения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский муници-
пальный округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Якимову О.В., начальника управ-
ления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                              Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.05.2024	                                                                                                                                                                                                           № 302

О создании призывной комиссии по мобилизации 
граждан в Юсьвинском муниципальном округе Перм-
ского края	

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 26.02.1997  № 31-ФЗ «О мобилизационной под-
готовке и мобилизации в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 28.03. 1998  № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 30.12.2006   № 852 
«Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных 
к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы 
на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для рабо-
ты на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, во-
инских формирований, органов и специальных формирований», Указом губернатора Пермского края  от 
04. 07.2018 №64 «О создании призывной  комиссии Пермского края по мобилизации граждан в Пермском 
крае» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать призывную комиссию Юсьвинского муниципального  округа  Пермского края по мобилиза-
ции граждан, пребывающих в запасе.

2.Утвердить прилагаемые:
2.1. положение о призывной комиссии Юсьвинского муниципального округа Пермского края по мобили-

зации граждан, пребывающих в запасе;  
2.2.состав призывной комиссии  по мобилизации граждан Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края;
2.3.обязанности  членов  призывной комиссии  по мобилизации граждан Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края от 10.09.2024 №521 «О создании призывной комиссии по мобилизации граждан в Юсьвин-
ском муниципальном округе»

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно коммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 21.05.2025 № 302 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-
ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.05.2025                                                                                                                                                                                                            № 304

Об утверждении карта-плана
территории  кадастровогоквартала 
81:05:0210001

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42.6. Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О ка-
дастровой деятельности», пунктом 36 части 1статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, на основании протокола от 16.05.2025 №2 заседания согла-
сительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, расположен-

ных в границах кадастрового квартала с учетнымномером 81:05:0210001при выполнении комплексных 
кадастровых работ в соответствии с муниципальным контрактом от 06.08.2024№0356500001424004374, 
заключения  согласительной комиссии о результатах рассмотрения возражений заинтересованных лиц 
относительно местоположения границ земельных участков, расположенных в кадастровом  квартале 
с учетным номером:81:05:0210001 от 16.05.2025, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить карта-план территории кадастрового квартала 81:05:0210001.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести», на официальном сайте муни-

ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет (http://admuswa. ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермского края по экономическому разви-
тию.

Глава муниципального округа–
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                             Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.05.2025                                                                                                                                                                                                           № 306

О создании балансовой комиссии по рассмотрению 
итогов финансово-хозяйственной деятельности му-
ниципальных бюджетных учреждений, учредителем 
которых является администрация Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и осуществления контроля 
за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных бюджетных учреждений, в соответствии со 
статьей 69.2, частью 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» администрация Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать балансовую комиссию по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений, учредителем которых является администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края (далее - балансовая комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о балансовой комиссии.
2.2. Состав балансовой комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя 

главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                               Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

от 22.05.2025 № 306

Положение
о балансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности  

муниципальных бюджетных учреждений, учредителем которых является администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано с целью установления единого порядка проведения ба-

лансовой комиссии по рассмотрению итогов финансово-хозяйственной деятельности  муниципаль-
ных бюджетных учреждений, учредителем которых является администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края(далее  - балансовая комиссия, учреждения), определения ее задач 
и функций, порядка представления исходных отчетных материалов и рассмотрения итогов работы 
учреждений за отчетный период.

1.2. Положение является документом нормативного характера в части анализа оценки и подведе-
ния итогов финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

1.3. Заседания балансовой комиссии проводятся после сдачи годовой отчетности и являются од-
ной из форм контроля и оценки деятельности учреждений.

1.4. Проведению заседаний балансовой комиссии предшествуют проверка, изучение, анализ мате-
риалов, представленных учреждениями.

1.5. Балансовая комиссия в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, Пермского края, Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а также настоящим По-
ложением.

1.6. Балансовая комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее -Администрация).

2. Цели, задачи и функции балансовой комиссии
2.1. Целями деятельности балансовой комиссии являются:
2.1.1. подведение итогов выполнения учреждениями муниципального задания;
2.1.2.осуществление контроля за результатами финансово-хозяйственной деятельности учрежде-

ний;
2.1.3. определение возможности использования остатков субсидий, предоставленных учреждени-

ям на финансовое обеспечение муниципальногозадания (далее - остатки субсидий), на осуществле-
ние расходов, которые носят непостоянный характер.

2.2. Основными задачами балансовой комиссии являются:
2.2.1. проведение анализа результатов выполнения учреждениями муниципального задания;
2.2.2.проведение оценки использования учреждениями бюджетных средств и средств от иной 

приносящей доход деятельности;
2.2.3. разработка рекомендаций для предотвращения финансовой несостоятельности учрежде-

ний.
2.3. Основными функциями балансовой комиссии являются:
2.3.1.рассмотрение финансовой и статистической отчетности учреждений;
2.3.2.осуществление комплексного анализа финансово-хозяйственной деятельности учреждений 

и оценка их финансового состояния;
2.3.3. осуществление оценки деятельности руководителей учреждений.

3.Состав балансовой комиссии и функции председателя,
секретаря, членов комиссии

3.1. Состав балансовой комиссии утверждается нормативным правовым актом Администрации.
3.2.  Балансовая комиссия состоит из председателя – заместителя главы администрации округа, 

курирующего экономическое развитие, заместителя председателя - заместителя главы администра-
ции округа, курирующего инфраструктуру и территориальное развитие, секретаря и членов балансо-
вой комиссии.

3.3. Председатель балансовой комиссии руководит деятельностью балансовой комиссии, пред-
седательствует на ее заседаниях, подписывает документы балансовой комиссии (протоколы, выпи-
ски из протоколов). Распределяет обязанности между членами балансовой комиссии, осуществляет 
иные функции, направленные на достижение целей деятельности балансовой комиссии. В случае 
отсутствия председателя балансовой комиссии его функции исполняет заместитель председателя 
балансовой комиссии.

3.4. Секретарь балансовой комиссии:
3.4.1. оповещает всех членов балансовой комиссии и приглашенных руководителей учреждений, 

специалистов муниципальных учреждений, занимающихся обслуживанием учреждений (далее - ор-
ганизации), о месте и времени проведения заседания балансовой комиссии;

3.4.2. формирует повестку дня заседаний балансовой комиссии;
3.4.3. готовит и хранит документы для очередного заседания балансовой комиссии;
3.4.4.ведет, оформляет и согласовывает со структурными подразделениями Администрации про-

токолы заседаний балансовой комиссии.
3.5. Члены балансовой комиссии осуществляют функции в соответствии с пунктом 2.3 настоящего 

Положения.

4.Права балансовой комиссии
4.1. Балансовая комиссия вправе:
4.1.1. запрашивать у учреждений необходимую информацию, формы бухгалтерской отчетности, 

заслушивать руководителей учреждений, специалистов организаций по вопросам, отнесенным к их 
компетенции;

4.1.2. создавать рабочие группы с привлечением к работе специалистов структурных подразделе-
ний Администрации, организаций для предварительного анализа представленных материалов;

4.1.3. по результатам анализа выполнения учреждениями муниципального задания и анализа фи-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N21 (1051), Четверг, 29 мая 2025 год

4

нансово-хозяйственной деятельности учреждений согласовываются с учредителем:
4.1.3.1. о поощрении руководителей учреждений или применении в отношении них мер ответствен-

ности.
4.1.4. Привлекать к работе экспертов, аудиторские и иные специализированные организации.

5. Порядок работы балансовой комиссии
5.1. Заседания балансовой комиссии являются правомочными при участии в них не менее полови-

ны  от общего числа членов.
5.2. График работы балансовой комиссии утверждается ежегодно распоряжением администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
5.3. Заседания балансовой комиссии проводит председатель балансовой комиссии, в его отсут-

ствие - заместитель председателя балансовой комиссии.
5.4. Решение балансовой комиссии принимается большинством голосов. В случае равенства голо-

сов голос председателя балансовой комиссии является решающим.
5.5.Балансовая комиссия для обеспечения своей деятельности, проведения аналитической рабо-

ты может образовывать рабочие группы с привлечением работников предприятий и учреждений, на-
ходящихся в ведении муниципального образования.

5.6. Руководитель учреждения совместно с МКУ Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края «Единый учетный центр»   формирует и представляет в балансовую комиссию не позднее чем за 
7 рабочих дней до даты соответствующего заседания балансовой комиссии следующую информа-
цию и документы:

5.6.1. отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности за 
отчетный год (форма 0503737, утвержденная Приказом Минфина России от 25 марта 2011 г. № 33н 
«Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгал-
терской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений») с по-
яснительной запиской;

5.6.2. отчет об обязательствах учреждения (форма 0503721, утвержденная Приказом Минфина 
России от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представле-
ния годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных 
и автономных учреждений»);

5.6.3. сведения о принятых и неисполненных обязательствах (форма 0503723, утвержденная При-
казом Минфина России от 25 марта 2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составле-
ния, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципаль-
ных) бюджетных и автономных учреждений»);

5.6.4. справку по дебиторской и кредиторской задолженности по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Положению;

5.6.5. справку об имуществе, не используемом бюджетным учреждением, в том числе объем рас-
ходов на содержание такого имущества, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

5.6.6. пояснительную записку, которая должна содержать:
5.6.6.1. анализ заработной платы и среднесписочной численности по категориям работников за от-

четный период и предшествующий год;
5.6.6.2. отчет о выполнении решений предыдущей балансовой комиссии (при наличии);
5.6.6.3. проблемы и перспективы развития учреждения;
5.6.7. отчет о результатах деятельности учреждения.
5.7. Отдел земельных и имущественных отношенийпроводит анализ использования основных 

средств и готовит заключение по реализации мероприятий, направленных на повышение эффектив-
ности использования имущества учреждения.

5.8. Балансовая комиссия анализирует представленные учреждением материалы. Результаты за-
седания балансовой комиссии оформляются ее решением в виде протокола, который подписывается 
балансовой комиссией и в котором в краткой форме отражаются:

5.8.1. анализ финансово-хозяйственной деятельности учреждения;
5.8.2. выявленные недостатки и нарушения в деятельности учреждения, а также предлагаемые 

меры по их устранению;
5.8.3. предложения о поощрении руководителя учреждения или применении в отношении него мер 

ответственности, расторжении трудового договора с руководителем учреждения.
5.9. Члены балансовой комиссии вправе в письменном виде заявить особое мнение, отличное от 

результатов голосования. Данный факт подлежит отражению в протоколе балансовой комиссии, а со-
ответствующий документ приобщается к материалам заседания.

5.10. Решение балансовой комиссии направляется руководителю учреждения в 10-дневный срок со 
дня окончания заседания балансовой комиссии.

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 22.05.2025 № 306 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинско-
го муниципального округа http://admuswa.ru

Сообщение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установ-
лении публичного сервитута.

Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейного объекта ПАО «Россети Урала» Эксплу-
атация  объекта  электросетевого хозяйства регионального значения: 

1.  ВЛ  -  0,4 кВ для электроснабжения жилых и производственных зданий по функции техноло-
гического присоединения в Юсьвинском муниципальном округе (521 м.)  с кадастровым номером 
81:05:0000000:1420.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0011096:26  Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Широкая, зу 1,   81:05:1540001:728  

Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, расположенный в западной, северо-западной и 
северо-восточной частях относительно населенного пункта с. Юсьва,

81:05:1380001:294  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Они, улица Больничная, 
з/у 4а,

81:05:1540001:488  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица 9 Мая, 
з/у 3,

81:05:0011096:164  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Аптечная, 
з/у 32,

1:05:0011096:210  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Ромашко-
вая, з/у 6, 

81:05:0011096:209  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Студен-
ческая, з/у 46,

81:05:0011096:85  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Студенче-
ская, з/у 56,

81:05:0000000:7  Пермский край, Муниципальный округ Юсьвинский, Село Юсьва, ЭСК № 9  8,9,
81:05:0000000:820  Пермский край, Юсьвинский район, 
Кадастровый квартал:  
81:05:0011091    
81:05:0011092    
81:05:0011094    
81:05:0011095    
81:05:0011096    
81:05:0012025   
 81:05:0190001    
81:05:0410001    
81:05:1380001    
81:05:1540004    
81:05:1550001    
81:05:0011096 
2.  ВЛ  -  10/0,4 кВ  и КТП для электроснабжения жилых и производственных 
зданий по функции технологического присоединения в Юсьвинском муниципальном округе (3325 

м.)  с кадастровым номером 81:05:0000000:1429.
Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0100001:258  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Зуево,  
81:05:0100001:28  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Зуево, улица Клено-

вая, з/у 11,
81:05:1420028:122  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Майкор, улица Га-

гарина, з/у 13,
81:05:1420029:89  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Майкор, улица Сер-

гея Лазо, з/у 7а,  
81:05:1480157:149  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, улица Судо-

механическая,
81:05:1540001:728  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, расположенный в западной, 

северо западной и северо-восточной частях относительно населенного пункта с. Юсьва,
81:05:0210001:581  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Архангельское, улица 

Васильковая, з/у 2,
81:05:0210001:497  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский,  село Архангельское, улица 

Молодежная, з/у 8,
81:05:0210001:608  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Архангельское, улица 

Новая, з/у 9,
81:05:0210001:501  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Архангельское, улица 

Полевая, з/у 12,
  81:05:1150001:229  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Купрос, переулок Инь-

венский, з/у 7,

81:05:1150001:1021  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Купрос, улица Пионер-
ская, з/у 1б,

  81:05:0016005:4  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полевая, 
з/у 19, 

81:05:0011092:128  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Строите-
лей, з/у 5,

81:05:0011092:2  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Строителей, 
з/у 7,

81:05:1480165:11  Пермский край, р-н Юсьвинский, п. Пожва, ул. О.Кошевого, 12/11,
81:05:1060001:180  Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Крохалево, ул. Пореченская, 11 б,  
81:05:0012002:4  Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. 50-лет Победы, дом 3, квартира 2,
81:05:0000000:19  Пермский край, р-н Юсьвинский, ЭСК №10,
81:05:0000000:1463  Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, село Юсьва ,        

81:05:0000000:52  Пермский край, Юсьвинский район,
 81:05:0000000:17  Пермский край, Юсьвинский район, Пожва Поселок,
81:05:1580001:862  Пермский край, Юсьвинский район, примерно в 50 м по направлению на юг от д. 

Макарово,
81:05:0000000:1  Пермский край, Юсьвинский р-н,
81:05:0000000:1174  Пермский край, Юсьвинский р-н,
 81:05:1420028:225  Пермский край, Юсьвинский р-н, Майкор п, Гагарина ул.  15,  81:05:1480157:34  

Пермский край, Юсьвинский  р-н, Пожва п.,
81:05:1480157:38  Пермский край, Юсьвинский р-н, Пожва п, Судомеханическая ул  5, 81:05:1480158:26  

Пермский край, Юсьвинский р-н, Пожва п, Судомеханическая ул  ,
81:05:0000000:958  Пермский край, Юсьвинский р-н, расположенный в 1000 м на запад от п. Май-

кор,
81:05:1670001:581  Пермский край, Юсьвинский р-н, расположенный на запад от п. Майкор,
81:05:1480158:156  Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, улица Судомеха-

ническая, з/у 9д,  
81:05:1540001:498  Пермский  край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Жемчуж-

ная, з/у 4,
81:05:1540001:507  Пермский  край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Запад-

ная, з/у 10,
Кадастровый квартал:  
81:05:0011092    
81:05:0011096    
81:05:0012002    
81:05:0012004    
81:05:0016005    
81:05:0090001    
81:05:0210001    
81:05:0730001    
81:05:1150001    
81:05:1420001    
81:05:1420028    
81:05:1420029    
81:05:1450001    
81:05:1480157    
81:05:1480158    
81:05:1480159    
81:05:1480160    
81:05:1480165    
81:05:1480173    
81:05:1480239    
81:05:1540001    
81:05:1580001    
81:05:1620001    
81:05:1670001    
81:05:1680002    
81:05:1480156    
3. ВЛ-0,4 кВ L~20м от опоры 
№11 ВЛ 0,4 кВ № 1 от ТП 1126/25 кВА, ВЛ10 кВ № 6, ПС Юсьва и монтаж пункта учета с удаленным 

опросом на вновь строящейся опоре для электроснабжения малоэтажная жилая застройка по адресу: 
Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Зуево, ул.Кедровая, дом № 5б (кад №81:05:0100003:119)  с кадастро-
вым номером 81:05:0100003:122.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0100003:119  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Зуево, улица Кедро-

вая, з/у 5б,
81:05:0100003:120  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, деревня Зуево, улица Ке-

дровая, з/у 5а/1,
81:05:0100003:127  Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, д. Зуево, ул Кедровая  .
4. ВЛ-0,4 кВ L~0,120 от опоры 
№24 ВЛ 0,4 кВ №1, ТП-252/50кВА, ВЛ-10кВ №5, ПС 110/35/10 Юсьва проводом СИП сечени-

ем не менее 35 мм² и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся опоре для 
электроснабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: с. Юсьва, ул. Полевая, дом № 3б, 
(кад.№81:05:1540001:664)  с кадастровым номером 81:05:1540001:733.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0000000:820  Пермский край, Юсьвинский район , 
81:05:1540001:664  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полевая, 

з/у 3б,
81:05:1540001:665  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полевая, 

з/у 5б,
81:05:1540001:668  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полевая, 

з/у 5а.
5. ВЛ-0,4 кВ от опоры №11 ВЛ 0,4 кВ №1 ТП-2589 , ВЛ 10 кВ № 5 от ПС Юсьва проводом СИП сечением 

35 мм² на ж/б опорах протяженностью L~0,045 км и монтаж пункта учета с удаленным опросом для 
электроснабжения малоэтажная жилая застройка по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, 
ул. Н.А.Богушевского, дом № 42(кад № 81:05:1540001:430) с кадастровым номером 81:05:1540001:734. 

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0000000:820  Пермский край, Юсьвинский район    
6. ВЛ-0,22 кВ L~80 м от опоры №11 ВЛ 0,4 кВ №1, ТП-1557/160кВА, ВЛ 10кВ №6, ПС Юсьва проводом 

СИП сечением не менее 16(25) мм² и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящей-
ся опоре для электроснабжения Газопровод  межпоселковый ГРС «Кудымкар»-с. Юсьва Юсьвинского 
района Пермского края» ПГБ № 4 по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул.Заболотная 
с кадастровым номером  81:05:0013006:144.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0013006:10  Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Заболотная, дом 17,
Кадастровый квартал 81:05:0013006 .
7.ВЛ-0,4 кВ L~70м от опоры № 11 ВЛ 0,4кВ №1, ТП-1691/160кВА, ВЛ 10кВ №7, ПС 110/35/10 Юсьва про-

водом СИП сечением 16 (35) мм² и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся 
опоре для электроснабжения малоэтажной  жилой застройки по адресу: Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. 
М.Горького, дом № 1 в (кад.№81:05:0011015:1)  с кадастровым номером  81:05:0011015:129.

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:0000000:1463  Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, село Юсьва ,
81:05:0011015:1  Пермский край, р-н Юсьвинский с. Юсьва, ул. Горького, дом 1 "в"         
81:05:0011015:2  Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. М-Горького, дом 1б,
81:05:0011015:3  Пермский край, Юсьвинский р-н, Юсьва с, М.Горького ул, д 1а,
81:05:0011015:4  Пермский край, м.о. Юсьвинскийс Юсьва, ул М.Горького, зу 2а/2 ,
Кадастровый квартал 81:05:0011015 .
8. ВЛ-0,22 кВ L~40 м от опоры №8 ВЛ 0,4 кВ №1, ТП-1329/160кВА, ВЛ 10кВ №2, ПС Купрос проводом 

СИП сечением не менее 16 мм² и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся 
опоре для электроснабжения ПГБ № 5 (пункт  газораспределительный блочный) по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский р-н, с. Купрос (кад.№81:05:1150001:806) с кадастровым номером 81:05:1150001:1090.

Кадастровый квартал 81:05:1150001.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки до 12.06.2025 г. в Администрацию Юсьвинского 
муниципального округа по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 
14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официаль-
ном сайте Администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земель-
ные ресурсы», подраздел «Об установлении публичного сервитута».


